
 

 

С о в е т  

 

Т а к м ы к с к о г о  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  

 

Б о л ь ш е р е ч е н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

 

О м с к о й  о б л а с т и  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

От 26.12.2005 года                                                                                                                            № 33      
с. Такмык, ул. Школьная, 5 тел.3-47-39 

 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
О порядке расходования средств резервного фонда администрации 

Такмыкского сельского поселения Большереченского 
муниципального района Омской области 

 
 
 

В соответствии со статьёй 81 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьёй 33 Положения о бюджетном процессе акмыкского. 

сельского поселения Совет решил: 

1. Положение «О порядке расходования средств 
резервного фонда Администрации Такмыкского 
сельского поселения» - утвердить. 

2.  
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2006 года 

после его официального образования. 
 
 
 
 

Глава Такмыкского  

сельского поселения           Ю.В. Петров 

 

 

 



Приложение к решению 

№ 33 от 26.12.2006 года 

 

Положение «О порядке расходования средств резервного фонда 

Администрации Такмыкского сельского поселения» 

 

1. Резервный фонд администрации Такмыкского сельского поселения 

создаётся в составе бюджета поселения для финансирования 

непредвиденных расходов. 

К непредвиденным расходам относятся расходы, носящие нерегулярный 

характер, необходимость финансирования которых возникает в процессе 

исполнения бюджета поселения. 

2. Размер резервного фонда определяется решением Совета Такмыкского 

сельского поселения о бюджете поселения на соответствующий финансовый 

год. 

3. Средства резервных фондов расходуются на финансирование 

непредвиденных расходов, в том числе; 

проведение аварийно - восстановительных работ по ликвидации 

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, 

имевших место в текущем финансовом году. 

4. Финансирование расходов за счёт средств резервного фонда 

осуществляется на основании распоряжения главы Такмыкского сельского 

поселения в пределах одного финансового года. 

5. Подготовка проектов распоряжений главы Такмыкского сельского 

поселения о выделении средств из резервного фонда осуществляется отделом 

по финансово-бюджетной политике. 

Проект распоряжения о выделении средств из резервного фонда должен 

содержать указание размера выделяемых средств, направление расходования, 

в качестве приложения включать смету расходов бюджетных средств и 

подлежат согласованию с отделом по финансово-бюджетной политике. 

6. Получатели, в распоряжении которых выделяются средства из 

резервного фонда, в месячный срок после проведения соответствующих 

мероприятий, предоставляют в отдел по финансово-бюджетной политике 

отчет о целевом использовании указанных средств. Отдел по финансово-



бюджетной политике готовит ежеквартальную информацию о расходовании 

средств резервного фонда администрации Такмыкского сельского поселения 

для предоставления в Совет Такмыкского сельского поселения. 

 

 


